АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ307 030 Курская область пос. Медвенка ул. Советская,20(8-47146), тел.4-12-27, факс - 4-11-70, e-mail: medwenka@rkursk.ru
______14.08.2024 г._______ № 7

Решениемежведомственной комиссии по профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе от 14 августа 2024 года.
О проблемных вопросах, возникающихв ходе реализации Порядка межведомственноговзаимодействия УФСИН, Отд.МВД Россиипо Медвенскому району, ОКУ «ЦЗН Медвенскогорайона», управления социального обеспечения,органов местного самоуправления Медвенскогорайона по реализации мероприятий вотношении лиц, освобожденных из исправительныхучреждений Курской области и нуждающихсяв мерах по рессоциализации, социальнойадаптации и социальной реабилитации

Заслушав и обсудив информации старшего инспектора Обоянского межмуниципальногофилиала ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области Воронкова И.В., старшего инспекторанаправления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отд.МВД России поМедвенскому району Дунчева Л.П., начальника управления по вопросам социальногообеспечения, материнства и детства Администрации Медвенского района Филатовой Н.А,начальника Медвенского отдела межрайонного кадрового центра занятости населения«Курский» Мерцаловой А.В. и главы МО «Китаевский сельсовет» Евглевской О.Н. «Опроблемных вопросах, возникающих в ходе реализации Порядка межведомственноговзаимодействия УФСИН, Отд.МВД России по Медвенскому району, ОКУ «ЦЗН Медвенскогорайона», управления социального обеспечения, органов местного самоуправления Медвенскогорайона по реализации мероприятий в отношении лиц, освобожденных из исправительныхучреждений Курской области и нуждающихся в мерах по рессоциализации, социальнойадаптации и социальной реабилитации» межведомственная комиссия по профилактикепреступлений и иных правонарушений в Медвенском районеРЕШИЛА:1.Информации принять к сведению.2.Рекомендовать Отд.МВД России по Медвенскому району (Чаплыгин А.А.), Обоянскомумежмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области (Паршин Ю.Н.),

Медвенскому отделу межрайонного кадрового центра занятости населения «Курский»(Мерцалова А.В.), управлению по вопросам социального обеспечения, материнства и детстваАдминистрации Медвенского района (Филатова Н.А.), главам сельских поселений:2.1. продолжить реализацию мероприятий в отношении лиц, освободившихся из местлишения свободы, в соответствии с Порядком межведомственного взаимодействия, вотношении лиц, освобожденных из исправительных учреждений Курской области инуждающихся в мерах по ресоциализации, социальной адаптации и социальной реабилитации;2.2.принять исчерпывающие меры по оказанию адресной социальной, юридической,психологической, медицинской помощи лицам, освобожденным из исправительныхучреждений и нуждающимся в мерах по ресоциализации, социальной адаптации и социальнойреабилитации, решении их бытовых, жилищных вопросов, их трудоустройства.3.О выполнении данного решения проинформировать межведомственную комиссию попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе в срок до1 июня 2025 года.4.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя ГлавыАдминистрации Медвенского района, председателя межведомственной комиссии попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко.

Заместитель Главы Администрации Медвенскогорайона, председатель межведомственной комиссиипо профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко